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XIV. yüzyılın baş-
larında, Anadolu'da, Bizans ile
Selçukluların yıkıntıları üzerin-
de kurulan Osmanlı İmparator-
luğu, iki buçuk yüzyıl boyunca,
Viyana kapılarından Yemen'e;
Cezayir'den Irak'a değin yayılır.
Bu geniş alanda, sultanın otori-
tesi tartışılmayı kabul etmez.
Ne var ki, Müslüman yasası
olan şeriatın yanı sıra, boyun
eğdirilmiş halkların gelenekle-
rini de korumaya çabalayan bir
siyasal sistem yerleşir. Osmanlı-
ların şu hoşgörüsünü de gerçek-
ten unutmamak gerekir: İspan-
ya ve orta Avrupa Yahudileri ge-
lip onlara sığındılar. Osmanlı
büyüklüğünün simgesi olan
Kanuni Sultan Süleyman'ın
uzun saltanatından sonra, çat-
laklar belirir devlette, doğal
olarak karışıklıklar sarar eyalet-
leri. XIX. yüzyıldaki o ağır geri-
leyişin bir bakıma başlangıcı-
dır bu ilk kargaşalardır. Öyle
olunca da, birçok yönetici re-
formlara girişecektir... 

XIX. yüzyıl, Osmanlı İmpa-
ratorluğu için, başta "Şark Me-
selesi"nin yüzyılıdır. "Şark Me-
selesi" denince de, 1774 (Küçük

Kaynarca Antlaşması) ile 1923
(Lozan Antlaşması) arasında ge-
çen olayların bütünü anlaşılır.
Peki, bu olayların temel nitelik-
leri nelerdir? Yalın bir biçimde
şöyle açıklanabilir: Osmanlı İm-
paratorluğu'nun gitgide bölü-
nüp parçalanışı ve Balkanlar Av-
rupa'sıyla ta İran Körfezi ve
Hint Okyanusu'na değin, Doğu
Akdeniz ve Güney Akdeniz'in
kıyı ülkeleri üzerinde denetim-
lerini ya da nüfuzlarını kurmak
amacıyla Avrupalı büyük dev-
letler arasındaki rekabet! Os-
manlılar, XIX. yüzyıl boyunca
sürdürdükleri savaşların hemen
hemen hepsini yitirecek, impa-
ratorluk, topraklarının parça
parça elinden çıktığını görecek-
tir; öte yandan, kaynaklarının
büyük bir bölümünün batı or-
taklıklarının denetimine geç-
mesi, ülkenin bağımlı duruma
düşmesine yol açacaktır. Bu-
nunla birlikte, Osmanlı yöneti-
ciler, yıkılışa karşı bir önlem di-
ye yönetimsel, toplumsal, siya-
sal ve kültürel alanda reformlara
girişirler. I. Abdülhamit'ten baş-
layarak, sultanlar, Osmanlı Dev-
leti'ni yenileştirmeye ve her
şeyden önce de, imparatorluğun
sınırlarını koruyabilecek yete-
nekte bir ordu kurmaya çalışır-
lar. Bu yenileşme, Osmanlı
dünyasının batılı teknik ve fi-
kirlere açılışını da içermektedir.
Ne var ki Avrupalı büyük dev-
letlerin oyunu, bu reformların
kapsamını sınırlar. Sonunda İm-
paratorluk, "Avrupa'nın hasta
adamı" olup çıkar; Batılılar, bir

an önce ölsün diye sabırsızlanıp
duracaklardır... Osmanlı tarihini
böyle bir çerçevede özetleyen

kitap, iki cilt-
ten oluşuyor. 
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Yaşamın ne
olduğu, nere-
de, ne za-

man, nasıl başladığı sorusu ilk-
çağlardan bu yana insanlığın
gündeminde hep yeralagelen
bir sorudur. Sorunun yanıtıysa,
binlerce yıl toplumların yaşa-
mını biçimlendiren inanç sis-
temlerinin çeşitli metafizik
yargılarıyla verilmeye çalışıl-
mıştır. Bilimsel devrimin başla-
dığı 17. yüzyıldan sonra bu so-
runun yanıtını bilimsel yön-
temlerle araştırma çabaları öne
çıkmıştır. Bu çabalar, sık sık
inanç sistemlerinin engelleme-
leriyle karşılaşmışsa da, özel-
likle 20. yüzyılda hızla artan
bilgi birikiminin sağladığı ola-
nakların, bilim dalları arasında-
ki eşgüdümlü değerlendiril-
mesiyle önemli sonuçlara ula-
şmıştır. İşte Yaşamın Köke-
ni’de bu konuyu, tarihsel geç-
mişi içinde ele alıyor. Ayrıca
uzayda başka canlıların bulun-
ma olasılıklarıyla birlikte bu
konuda yapılan araştırmalar
doğrultusunda yüzyılımız bi-
terken ulaşılan noktayı, genel
yönleriyle vermeyi amaçlıyor. 
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Matematik eğitiminde, te-
mel lise eğitiminin son derece
önemli bir yer vardır. Matema-
tik Olimpiyatları’ysa bu konu-
daki genç yeteneklerin keşfedil-
mesinde ve yönlendirilmesinde
en etkin araçlardan biridir. Nite-
kim, son yıllarda ülkemizde de
büyük bir ilgi görmeye başla-
mıştır. Kuşkusuz, Matematik
Olimpiyatları için yetenekli
genç matematikçilerin hazırlan-
maları gerekiyor. Sıradan bir iş
olmayan bu hazırlık, iyi öğret-
menler kadar iyi hazırlanmış ki-
taplar da gerektiriyor. İşte Sayı-
lar Teorisinde İlginç Olimpiyat
Problemleri ve Çözümleri, ülke-
mizdeki matematiğe ilgi duyan
genç yeteneklerinin, bu konu-
daki birikimlerine katkıda bu-
lunmak amacıyla hazırlanmış.
Kitapta matematiğin en klasik
dallarından biri olan sayılar te-
orisine ait hem ilginç hem de
çok çeşitli problemler yer alıyor.
Ayrıca sayılar teorisiyle yakın
ilişkisi olan polinomlara da yer
verilmiş. Kitapta, problemlerin
tümüne olmasa da kimilerine
verilen farklı çözümler, yorum-
lar ve ek bilgiler de yer alıyor.
Böylece güzel bir "problemler
ve çözümler demeti"nin ortaya
konulmasına özen gösterilmiş. 
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